SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS
SUBSECRETARIA DA RECEITA ESTADUAL

SUPERINTENDÊNCIA DE TRIBUTAÇÃO

EDITAL 017/2025

 TERMO DE INTIMAÇÃO

O Superintendente de Tributação, no uso da atribuição que lhe confere os art. 51 e art. 61 do

Decreto nº 44.747, de 3 de março de 2008, que estabelece o Regulamento do Processo e dos

Procedimentos Tributários Administrativos – RPTA,

I N T I M A

Os contribuintes abaixo identificados, nos termos do inciso V do art. 12 e § 8º do art. 64-A,

ambos do referido RPTA, de que o Regime Especial de sua titularidade, identificado na

relação constante neste Edital SUTRI 017/2025, foi revogado ou cassado nos termos da

decisão da autoridade competente. A comunicação sobre o ato administrativo foi enviada

para a caixa de mensagem no SIARE sob o título “Modificação de ofício de regime especial”,

que deverá ser acessada para ciência.

Relação dos Regimes Especiais / Contribuintes

PTA IE CNPJ / CPF RAZAO_SOCIAL

45.000024413-49 002146696.00-86 18.093.258/0001-45 AGROSORT IMPORTADORA LTDA

45.000038747-96 003319449.00-28 32.041.882/0001-20 C R DINIZ FABRICA DE UNIFORMES LTDA

45.000038804-86 003670000.00-68 36.362.541/0001-07 CAMPOS SISTEMAS CONTRA INCENDIO COMERCIO E SERVICOS LTDA

45.000020870-90 003106742.00-70 29.398.941/0001-07 COELHO IMPORTADORA E COMERCIO DE VEICULOS LTDA

45.000021848-42 002655235.00-82 23.605.544/0001-82 ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA LTDA

45.000031560-36 062006195.00-75 17.247.065/0001-39 FERRAGENS ANTONIO FALCI LTDA.

45.000013241-28 186132451.00-24 04.379.466/0001-09 INDUSTRIA DE ALIMENTOS CHIMANGUINHO LIMITADA

45.000023039-81 003836612.00-90 02.120.460/0002-60 PWS BRASIL COMERCIAL LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

45.000031054-74 452111356.00-53 04.198.759/0001-81 SAFETY PLUS - PROTECAO PROFISSIONAL LTDA

45.000031053-93 452111356.00-53 04.198.759/0001-81 SAFETY PLUS - PROTECAO PROFISSIONAL LTDA

45.000041584-15 001883591.00-99 14.727.632/0001-66 SELLWORK LTDA

45.000035749-89 003234138.00-34 30.957.357/0001-23
SUDAMIN BRASIL REFRATARIOS E MONTAGENS LTDA - EM

RECUPERACAO JUDICIAL

45.000018307-67 001447510.00-89 11.210.811/0001-33 TR GERAIS LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA

Belo Horizonte, 26 de novembro de 2025.

 Marcelo Hipólito Rodrigues

Superintendente de Tributação.

CIDADE ADMINISTRATIVA - RODOVIA JOÃO PAULO II, 4001 – SERRA VERDE – PRÉDIO GERAIS – 7º ANDAR  - BELO HORIZONTE/MINAS GERAIS    CEP: 31.630-901.